
ҚАРОРИ №9

шурои диссергатсионии 6D.KOA-030 назди Пажӯҳишгоҳи рушди маориф

ба номи Абдураҳмони Ҷомии Академияи таҳсилоти Тоҷикистон

у

аз 01 феврали соли 2023 ш. Душанбе

Шурои диссертатсионй хулоосаи мусбии комиссияи экспертии 

тлурои диссертатсиониро оид ба кори илмию таҳқиқотии Мирбобоева 

Бибивахй Мирбобоевна дар мавзуи «Ҳамкории муассисаҳои таълимӣ ва 

хонавода дар ташаккули муносибати мусбати хонандагон ба техника ва 

технологияи муосир» барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои 

педагога аз рӯйи ихтисоси 13.00.05 -  Назария, методика ва ташкили 

фаъолияти фарҳангй-иҷтимоӣ (13.00.05.03 -  Педагогикаи иҷтимоӣ ва 

худшиносӣ) шунида, қарор кард:

1. Диссертатсияи Мирбобоева Бибивахй Мирбобоевна дар мавзуи 

«Ҳамкории муассисаҳои таълимӣ ва хонавода дар ташаккули 

муносибати мусбати хонандагон ба техника ва технологияи муосир» 

барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагога аз рӯйи 

ихтисоси 13.00.05 -  Назария, методика ва ташкили фаъолияти фарҳангӣ- 

иҷтимой (13.00.05.03 -  Педагогикаи иҷтимоӣ ва худшиносй) барои ҳимоя 

иҷозат до да шавад.

2. Ба сифати муассисаи пешбар Донишгоҳи давлатии омӯзгории 

Тоҷикистон ба номи С. Айнй таъин карда шавад.

Ба сифати муқарризони расмӣ: Латифзода Диловар Назришох - 

доктори илмҳои педагога, профессори кафедраи фанҳои ҷомеашиносй ва 

гуманитарии Консерваторияи миллии Тоҷикистон ба номи Талабхӯҷа 

Сатторов ва Ошимова Махбуба Машарифовна -  номзади илмҳои 

педагога, дотсент, мудири кафедраи педагогика ва психологияи 

Донишгоҳи байналмилалии забонҳои хориҷии Тоҷикистон ба номи 

Сотим Улугзода таъин карда шаванд.



3. Барои ҷойгирсозии эълони ҳимоя дар сомонаи Пажӯҳишгоҳи 

рушди маориф ба номи Абдураҳмони Ҷомии Академияи таҳсилоти 

Тоҷикистон ва КО А назди Президента Ҷумҳурии Тоҷикистон вақти 
ҳимоя, нашр ва ҷойгир кардани эълони ҳимоя, матни диссертатсия ва 
автореферат дар сомонаҳои Комиссиям олии аттестатсиоиии иазди 

Президента Ҷумҳурии Тоҷикистон ва Пажӯҳишгоҳи рушди маориф ба 
номи Абдураҳмони Ҷомии Академияи таҳсилоти Тоҷикистон, ҳамчунин 

нашр ва иаҳн кардани автореферат иҷозат дода шавад.

4. Рӯзи ҳимоя 08 апрели соли 2023 таъйин карда шавад.

Қарор якдилона қабул карда шуд.
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